SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pampa

EDITAL Nº 123/2024

EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 91/2024

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e em
conformidade com o com o Edital Nº 91/2024, torna público o resultado preliminar do processo seletivo
para cadastro reserva de Supervisor Médico do Programa Mais Médicos para o Brasil (PMMB) nas regiões
de saúde sob responsabilidade da Universidade Federal do Pampa, localizadas no estado do Rio Grande
do Sul.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1  Classificação por ordem de pontuação, considerando, nos casos de empate, o disposto no item 7.4 do
Edital No 91/2024.

Nome  Pontuação
Barema

Pontuação Adicional
item 7.3 Classificação

TIARLES DA SILVA MAIA 143 214,5 1

RENATA SCHMITZ 136 204 2

GUSTAVO CARVALHO E SILVA 136 204 3

JOEL FELIPE GUTIERREZ
LINDENBAUM 133 199,5 4

NELSON FRANCESCHINI 123 184,5 5

ARI VIEIRA LEMOS JUNIOR 120 180 6

LUCIANO TONETTO DOS SANTOS 113 169,5 7

ANA PAULA SEIBERT 111 166,5 8

RAQUEL BARBOSA PISSARDO 105,66 158,5 9

RAIZA ALVES DA SILVA 102,4 153,6 10

KELEN DE MORAES CERQUEIRA 35   11

MÔNICA GUZINSKI RODRIGUES
HOLZ 26   12

JOÃO MARCELO VIEIRA GOULART 23   13

JULIA RIBAR 17   14

LUIS FERNANDO BICA BORGES 17   15

CAMILA VINCENSI 14   16

NATASHA MENDONÇA DE
OLIVEIRA BREGOLIN 12   17

ALDOMAR PEDERIVA 8   18

ADRIANA GIOVANA BARRETO
LIMA 6   19

HELENA GULARTE CABRAL 4   20

OLDAIR SALDANHA VARGAS 0   21

RAFAEL BARBOSA DE JESUS     Inscrição indeferida
Item 7.2

ALEKSANDRA PEÇANHA
SHARAPIN SAGRILO

Inscrição indeferida

Item 6.3

KATIA MARIA ARAGAO FRANCO
Inscrição indeferida

Item 2.2

ERIKA VALERIA LOPES DA
PIEDADE

Inscrição indeferida

Item 2.2

GIANCARLO KLUGE
Inscrição indeferida

Item 6.3.I

FELIPE SALVADORI
Inscrição indeferida

Item 2.2

RAPHAEL DA COSTA MAGALHÃES
MARTINS

Inscrição indeferida

Item 2.2

SONALY TARIK CAPUCHINHO DE
OLIVEIRA

Inscrição indeferida

Item 2.2

HERLON DE MELO PEREIRA     Inscrição indeferida

Item 2.2

LUCAS FRANÇA
Inscrição indeferida

Item 2.2

JESSICA ANTUNES DIAS E SOUSA
Inscrição indeferida

Item 2.2

1.2. Legenda:

Item Motivo

1 Item 2.2 do edital - não apresentou CRM/RS

2 Item 7.2 do edital - documentos comprobatórios aceitos

3 Item 6.3 do edital - documentação anexa

Bagé, 15 de março de 2024.

Edward Frederico Castro Pessano

Reitor

Assinado eletronicamente por EDWARD FREDERICO CASTRO PESSANO, Reitor, em 15/03/2024, às
16:12, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1396004 e
o código CRC 31E54D92.

Referência: Processo nº 23100.003372/2024-41 SEI nº 1396004

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0